土高発第２４３号

                           令和２年４月７日

各土浦市指定介護保険サービス事業所

管理者 殿

                          土浦市保健福祉部長

    （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対応のお願いについて

 日頃より，介護保険事業に格段の御高配を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症について，本県は現在「感染確認地域」に

該当しており，複数のクラスターが発生しているものの，何れも調査・監視下

にあり，感染の連鎖は止められている状況です。一方で，東京など都市部での

感染に起因すると考えられる感染者が増加している傾向にあります。

 そのため，県においては，感染拡大要注意市町村に在住の県民の皆様に，週

末及び平日夜間の，不要不急の外出を自粛していただくようお願いをしている

ところです。

 この様な状況を踏まえ，更なるクラスター発生を防止する観点から，市内全

ての介護保険サービス事業所において，従事者の皆様には，都市部など感染が

拡大している地域への移動や，不要不急の外出は，厳に自粛していただきます

ようお願い申し上げます。

＜問い合わせ先＞
 土浦市保健福祉部高齢福祉課
 介護管理係
 担当：高橋
 電話：029-826-1111（内 2462）
 E-mail：kourei@city.tsuchiura.lg.jp